[image: image1.jpg]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района Ростовской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

сл. Советка

04 февраля 2020 г.

№ 15
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Советинского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2020 год
В соответствии с постановлениями Администрации Советинского сельского поселения от 15.10.2018 г. № 114 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Советинского сельского поселения», от 16.08.2013 № 70 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Советинского сельского поселения» (в редакции от 30.11.2018):

1. Утвердить План реализации муниципальной программы Советинского сельского поселения «Муниципальная политика» (далее – План реализации) на 2020 год согласно приложения к настоящему распоряжению.
2. Специалисту, сопровождающему исполнение муниципальной программы, обеспечить исполнение Плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации Советинского

сельского поселения                                                                               З.Д. Даливалов
Распоряжение вносит сектор экономики и финансов

Администрации Советинского сельского поселения

	Приложение к распоряжению
главы Администрации Советинского сельского поселения от 04.02.2020 № 15

План реализации
муниципальной программы Советинского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2020 год
	№ п/п
	Номер и наименование подпрограммы,

основного мероприятия, мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Советинском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Ответственный исполнитель Администрация Советинского сельского поселения
	Х
	Х
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Ведущий специалист Борисенко А.В.
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.1. Разработка и принятие нормативных-правовых актов по вопросам развития муниципальной службы.
	Ведущий специалист Борисенко А.В.
	Развитие муниципальной службы, осуществление деятельности муниципальных служащих в соответствии с законодательством
	01.01.2020-31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие 1.2. Обеспечение дополнительного профессионального образования муниципальных служащих
	Ведущий специалист Борисенко А.В.
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2.1. Участие

муниципальных служащих в

курсах повышения квалификации,

обучающих семинарах,

прохождение профессиональное

переподготовки
	Ведущий специалист Борисенко А.В.
	Совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления, повышение уровня профессиональной компетенции кадров муниципального управления
	01.01.2020-31.12.2020
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы 1.1. Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих (участие муниципальных служащих в курсах повышения квалификации, обучающих семинарах, прохождение профессиональной переподготовки)
	Ведущий специалист Борисенко А.В.
	Повышение уровня

профессионального

развития

муниципальных

служащих в сфере

муниципального

управления
	01.01.2020-31.12.2020
	Х
	Х
	Х
	Х

	2
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Советинского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Ведущий специалист Борисенко А.В.
	Х
	Х
	69,0
	0,0
	69,0
	0,0

	2.1
	Основное мероприятие 2.1 Систематическое медицинское наблюдение за здоровьем муниципальных служащих
	Ведущий специалист Борисенко А.В.
	Х
	01.01.2020-31.12.2020
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0

	Мероприятие 2.1.1. Проведение диспансеризации муниципальных служащих
	Ведущий специалист Борисенко А.В.
	Создание основы для сохранения и улучшения физического и духовного здоровья муниципальных служащих
	01.01.2020-31.12.2020
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0

	2.2
	Основное мероприятие 2.2. Реализация

муниципальной информационной

политики
	Ведущий специалист Борисенко А.В.
	Х
	01.01.2020-31.12.2020
	62,0
	0,0
	62,0
	0,0

	Мероприятие 2.2.1. Официальная публикация нормативно-правовых актов и иных информационных материалов в средствах массовой информации (бюллетенях)
	Ведущий специалист Борисенко А.В.
	Соблюдение норм

федерального и

областного

законодательства,

регулирующего вопросы

опубликования правовых

актов в газете
	01.01.2020-31.12.2020
	55,0
	0,0
	55,0
	0,0

	Мероприятие 2.2.2. Представление документации для муниципального архива (сшив документации, архивные короба)
	Ведущий специалист Борисенко А.В.
	Соблюдение норм

федерального и

областного

законодательства,

регулирующего вопросы

опубликования правовых

актов в газете
	01.01.2020-31.12.2020
	9,0
	0,0
	9,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы 2.1. Обеспечение актуализации информации в разделе «Муниципальная служба» на официальном сайте Администрации Советинского сельского поселения
	Ведущий специалист Борисенко А.В.
	Повышение открытости и доступности

информации о муниципальной службе, имеющихся вакансиях в органах местного самоуправления

вакантных должностях

муниципальной службы
	01.01.2020-31.12.2020
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной

программе

	Х
	74,0
	0,0
	74,0
	0,0